АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 7 марта 2023 года № 111
с. Яренск

Об утверждении Перечня показателей оценки эффективности  деятельности, руководителей учреждений культуры Ленского муниципального района
В соответствии с пунктом 40 Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» МО «Ленский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрация МО «Ленский муниципальный район» от 15 апреля 2020 года № 200-н, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1.Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности руководителей  учреждений культуры Ленского муниципального района  (приложение №1).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 6 марта 2019 года № 56 «Об утверждении Перечня показателей оценки эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Ленского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023 года.
4.Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5.Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

 Глава МО  «Ленский муниципальный район»                                   А.Г.Торков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации МО

«Ленский муниципальный район»
от 7 марта 2023 года № 111

Перечень показателей эффективности деятельности  руководителей
учреждений культуры Ленского муниципального района в целях исчисления премии

за качественное руководство муниципальным учреждением.
	№

п.п.
	Наименование показателя эффективности деятельности учреждения и руководителя
	Единица измерения
	Количество баллов (максимальное)
	Условия начисления баллов

	1.
	Показатели основной деятельности учреждения

	1.1.
	степень достижения показателей качества   и  объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании муниципального учреждения.

	балл
	 40

	Показатель рассчитывается по формуле:

ПГЗ = 40 баллов / КПГЗп * КПГЗф, где:

ПГЗ – количество баллов за выполнение в расчетном периоде показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных муниципальному учреждению в муниципальном задании, балл;

КПГЗп – общее количество показателей качества и объема муниципальных  услуг (работ), установленных в расчетном периоде муниципальному  учреждению в муниципальном задании, единиц;

КПГЗф – количество показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), фактически выполненных муниципальным учреждением в расчетном периоде, единиц

	2.
	Эффективность финансово-хозяйственной деятельности

	2.1.
	отсутствие замечаний по содержанию в надлежащем состоянии находящегося у муниципального учреждения имущества, обеспечению его сохранности, недопущению ухудшения технического состояния имущества (за исключением ухудшений, связанных с нормативным износом имущества в процессе эксплуатации), эффективному использованию имущества строго по целевому назначению.

	балл
	 5

	5 баллов – отсутствие замечаний (нарушений, зафиксированных  в актах проверки, предписаний, представлений уполномоченных органов, вступивших в законную силу судебных постановлений, иных документов, свидетельствующих о ненадлежащем содержании находящегося у муниципального учреждения имущества, не обеспечению его сохранности, допущении ухудшения технического состояния имущества (за исключением ухудшений, связанных с нормативным износом имущества в процессе эксплуатации), неэффективном использовании имущества строго по целевому назначению);

0 баллов – наличие одного и более замечаний

	2.2.
	 рост средней заработной платы работников (основной персонал по виду экономической деятельности) муниципального учреждения в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой работников (основной персонал по виду экономической деятельности)  за предыдущий год.

	балл
	3

	0  ≥ РСЗП – 3 балла;

РСЗП < 0 – 0 баллов.

РСЗП – рост средней заработной платы работников (основной персонал по виду экономической деятельности) муниципального учреждения в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год, процент.

Показатель рассчитывается по формуле:

РСЗП =  СЗПN+1 / СЗПN х 100-100, где:

СЗПN+1 – средняя заработная плата работников (основной персонал по виду экономической деятельности ) муниципального учреждения за отчетный период текущего года (нарастающим итогом с начала года), рублей;

СЗПN – средняя заработная плата работников (основной персонал по виду экономической деятельности) муниципального учреждения за соответствующий период прошлого года (нарастающим итогом с начала года), рублей;

	2.3
	отсутствие в муниципальном учреждении задержек по выплатам заработной платы.

	балл
	 3

	3 балла - выплата в установленный срок заработной платы, других выплат, осуществляемых в рамках трудовых отношений с учетом установления заработной платы в размере не менее размера, предусмотренного трудовым законодательством;

0 баллов - невыплата или неполная выплата в установленный срок заработной платы, других выплат, осуществляемых в рамках трудовых отношений с учетом установления заработной платы в размере менее размера, предусмотренного трудовым законодательством

	2.4
	 степень достижения показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников муниципального учреждения со средней заработной платой в Архангельской области

	балл
	 8

	8 баллов – достижение  показателя соотношения средней заработной платы работников государственного учреждения со средней заработной платой в Архангельской области, установленного в дополнительном соглашении к трудовому договору, заключенному учредителем с руководителем муниципального учреждения;

0 баллов  – не достижение показателя соотношения средней заработной платы работников государственного учреждения со средней заработной платой в Архангельской области, установленного в дополнительном соглашении к трудовому договору, заключенному учредителем с руководителем государственного учреждения

	2.7
	 степень достижения показателей, которые должны быть достигнуты по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждением, и показателей, которые должны быть достигнуты по результатам выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждением (в рамках компетенции )

	балл
	3

	1)  Рейтинг (сумма баллов по критериям) по результатам  независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждением*:

- до 60 баллов – 1 балл;

- от 60 до 80 баллов – 2 балла;

- свыше 80 баллов – 3 балла;

Количество баллов начисляется по результатам  предыдущей проведенной независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждением. В случае если независимая оценка качества условий оказания услуг муниципальным учреждением не проводилась начисляется максимальный балл.

	2.8
	Активность участия в реализации программы «Пушкинская карта»
	балл
	5
	3  балла  - увеличение объёма привлечённых средств.
2 балла – увеличение количества посетителей мероприятий программы.

	3
	Эффективность управленческой деятельности

	3.1
	отсутствие замечаний по своевременному и полному рассмотрению обращений граждан и организаций

	балл
	3

	3 балла – отсутствие замечаний (нарушений, зафиксированных в актах проверки, предписаний, представлений уполномоченных органов, вступивших в законную силу судебных постановлений, иных документов, свидетельствующих о нарушении порядка рассмотрения обращений граждан);

0 баллов – наличие одного и более замечаний

	3.2
	 отсутствие замечаний органов муниципального (государственного) контроля (надзора), органа местного самоуправления , который осуществляет функции  учредителя муниципального учреждения, по результатам проверок деятельности муниципального учреждения

	балл
	 5

	5 баллов –  отсутствие замечаний  (нарушений, предписаний, представлений, иных документов, указывающих на нарушения) органов муниципального (государственного) контроля (надзора), органов местного самоуправления ,который осуществляет функции  учредителя муниципального учреждения, по результатам проверок деятельности муниципального учреждения.

0 баллов – наличие одного и более замечаний

	3.3
	своевременное и полное представление отчетов о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества МО «Ленский муниципальный район» , иных отчетов, обязанность по представлению которых возложена на муниципальное учреждение.

	балл
	 5

	5 баллов  – своевременное (в установленные сроки) представление отчетов о результатах деятельности муниципального  учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества МО «Ленский муниципальный район», иных отчетов, обязанность по представлению которых возложена на муниципальное учреждение;
0 баллов – несвоевременное (с нарушением сроков) представление отчетов о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного  за ним имущества МО «Ленский муниципальный район» ,  иных отчетов, обязанность по представлению которых возложена на муниципальное учреждение.

	3.4
	предоставление качественной оперативной информации по запросам учредителя в установленные сроки.
	балл
	 10

	 10 баллов  – своевременное (в установленные сроки) и качественное предоставление оперативной информации по  запросам

учредителя в установленные сроки.
0 баллов – непредставление, несвоевременное                                          (с нарушением сроков) а также  некачественное (в том числе учитывается: предоставление неполной информации, документы, отправленные на доработку)  предоставление оперативной информации по письменным запросам учредителя в установленные сроки.

	3.5
	 отсутствие замечаний по исполнению иных обязанностей, возложенных на муниципальное учреждение его уставом, а также федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами.
	балл
	           10
	10 баллов - отсутствие замечаний по исполнению иных обязанностей, возложенных на муниципальное учреждение его уставом, а также федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Архангельской области;

муниципальными нормативными правовыми актами.

0 баллов - наличие одного и более замечаний.